
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MAS Bohdanečsko, z. s.  

v období 6/2024–11/2024 



 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2024–11/2024 
 
 

 
Strana 2 

MAPA ÚZEMÍ MAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS 

K 3. 12. 2024 má MAS celkem 35 členů. 
K novým členským subjektům patří Farma Synáček a Hana Svatošová jako fyzická osoba nepodnikající. 
 

PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ MAS 

VALNÁ HROMADA datum jednání zápis 

 11. 6. 2024  ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

PŘEDSTAVENSTVO datum jednání zápis 

 26. 6. 2024 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 29. 8. 2024 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 10. 9. 2024 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 12. 11. 2024 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

KONTROLNÍ KOMISE datum jednání zápis 
 4. 6. 2024 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz 

VÝBĚROVÁ / HODNOTÍCÍ KOMISE datum jednání zápis 
 30. 8. 2024 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 

REALIZACE STRATEGIE 2014+: PROGRAMOVÝ RÁMEC PRV 

Do letošní poslední výzvy č. 9, která byla ukončena na jaře, byly přijaty tři projekty – dva již mají podepsanou 
„Dohodu“ a třetí projekt, který byl stanoven jako hraniční a překračoval alokaci programového rámce je již ve finální 
fázi schvalování na RO SZIF. V tuto chvíli je také už očekávána výzva k podpisu Dohody.  

Stav realizace projektů z PRV 2014-2020 – zbývá zrealizovat poslední čtyři projekty, přičemž tři jsou z 9. výzvy a jeden 
ze 7. výzvy, Fiche 04 – Vybavení studentské firmy EDUCA, který je právě realizován. 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/


 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2024–11/2024 
 
 

 
Strana 3 

REALIZACE STRATEGIE 2021+: PROGRAMOVÝ RÁMEC SP SZP 

1. výzva SP SZP. Tato výzva proběhla i přes její vyhlášení v letních měsících velmi dobře a bylo přijato celkem 
17 projektů do obou vyhlášených Fichí (Fiche 04 a Fiche 05). Tato výzva byla ukončena v září a veškeré podklady byly 
předány na RO SZIF v řádném termínu. Nyní probíhá hodnocení na RO SZIF a již jsme obdrželi první dvě výzvy 
k doplnění kde se jednalo jen o drobnosti a dva projekty již administrativní kontrolou na SZIF prošly bez chyby.  

2. výzva SP SZP je plánována na únor / březen 2025 s plánem vyhlásit Fichi 04, Fichi 05, Fichi 06. Také by v příštím 
roce mohla začít příprava projektu spolupráce (Fiche 07). Jako obvykle bude připraven seminář pro žadatele a veškeré 
informace a záměry bude možné konzultovat v předstihu.  

REALIZACE STRATEGIE 2021+: PROGRAMOVÝ RÁMEC IROP 

Alokace pro MAS celkových způsobilých výdajů (CZV) 40 332 833 Kč z toho dotační prostředky 38 316 191 Kč. 
 

Vyhlašované výzvy v roce 2024: 
 

označení výzvy MAS Datum vyhlášení výzvy Ukončení příjmu žádostí 
alokace výzvy MAS 
CZV (Kč) 

2. výzva – IROP – Vzdělávání 25. 1. 2024 8. 3. 2024 17 645 614,20 Kč 

3. výzva – IROP – Doprava 25. 1. 2024 8. 3. 2024 2 750 000,00 Kč 

 
Přijaté projektové záměry 2. výzvy: 
 

Žadatel Název projektového záměru 
Celkové způsobilé 
výdaje (Kč) 

Obec Řečany n. Labem Modernizace odborných učeben ZŠ Řečany nad Labem 5 881 871,40 

Obec Rybitví Rekonstrukce a vybavení odborných učeben 5 881 871,40 

Obec Vápno Přestavba školního bytu na školní družinu a učebnu ZŠ Vápno 6 527 517,00 

Obec Újezd u Přelouče Dětská skupina v obci Újezd u Přelouče 4 534 742,52 

Celková alokace 2. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Vzdělávání 17 645 614,40 Kč 

 
Přijaté projektové záměry 3. výzvy: 
 

Žadatel Název projektového záměru 

Město Lázně Bohdaneč 
Výstavba komunikace pro cyklisty v Lázních Bohdanči propojující ulici Škroupovu 
a cyklotrasu 4275 

Celková alokace 3. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Doprava  2 750 000,00 Kč 

 
U všech žádostí probíhalo hodnocení během července – září a všechny hodnocením prošly a nyní už mají nebo 
probíhá příprava právního aktu.  
 
V případě plnění milníků čerpání, bude MAS přidělen na období 2026+ zbytek alokace, zbylých 30 %, 
tj. 12 099 849,93 Kč (CZV).  

 

REALIZACE STRATEGIE 2021+: PROGRAMOVÝ RÁMEC OPZ+ 

MAS od 1.1.2023 realizuje projekt s názvem „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“. Projekt realizuje pomocí 
vlastního realizačního týmu (zaměstnanci MAS) s dopadem do území místní akční skupiny. Celková alokace projektu 
je 5 184 480,00 Kč a v území MAS bude realizován do 31. 12. 2025. Projekt je 100% financovaný z programu OPZ+. 



 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2024–11/2024 
 
 

 
Strana 4 

▪ Projekt je zaměřen na posílení terénní práce s obyvateli regionu v tíživé životní situaci (vytipování klientů 
probíhá ve spolupráci se sociálními pracovnicemi v LB a Přelouči a se starosty obcí), aktivizaci komunit 
v území MAS a posilování rodinných vazeb a sociálních vztahů. 

▪ Od začátku realizace projektu do konce listopadu 2024 jsme podpořili terénní prací celkem 56 klientů v tíživé 
životní situaci, dále provozujeme Komunitní šatník VOTOČ TO, otevřeno je každou středu 9-11 a 15-17 hod. 
V září a listopadu jsme uskutečnili nad rámec běžného provozu sobotní swap.  

▪ Pracujeme se skupinou 15-20 dobrovolníků, kteří jsou v komunitě aktivní a pomáhají s chodem šatníku.  
▪ Postupně oživujeme na faře v Lázních Bohdanči komunitní útulnu, která logicky navazuje na činnost šatníku. 

Jedná se o prostor pro neformální komunitní akce tvořené komunitou samotnou – podpora Nadace Via.  
▪ Podpořili jsme o letních prázdninách finančně 5 komunitních letních táborů.  
▪ Nepravidelně realizujeme osvětové besedy pro Klub seniorů.  
▪ Plány na rok 2025 – personálně stabilizovat projekt, rozvíjet terénní i komunitní práci v menších obcích, zřídit 

druhý komunitní šatník v odlehlé straně regionu MAS, oživit komunitní útulnu smysluplným komunitním 
programem, úspěšně projít procesem podání návazného projektu v OPZ+ na roky 2026-2028.  

 

PROJEKT MAS V PROGRAMU OBNOVY VENKOVA 2024 

Projekt MAS realizovaný v Programu obnovy venkova Pardubického kraje 2024 s názvem „Živé Bohdanečsko“, se 
skládá ze 3 částí. 1. a 2. část projektu navazuje na realizaci projektu z POV Pk 2023.  

1. část: Podpora udržitelného rozvoje cestovního ruchu v území MAS Bohdanečsko 

První částí je zpracování navazujícího strategického dokumentu „Interpretačního plánu přírodního dědictví regionu 
Bohdanečsko“ v návaznosti na zpracované koncepční dokumenty v oblasti cestovního ruchu, tj. „Koncepci 
udržitelného rozvoje cestovního ruchu v regionu Bohdanečsko 2022–2027“ a „Interpretační plán kulturně-
historického dědictví regionu Bohdanečsko“. 

2. část: Podpora regionální produkce v území MAS Bohdanečsko 

Touto části projektu je grafické zpracování a tisk propagačních tiskovin Kraj Pernštejnů regionální produkt – katalog 
producentů a noviny DOMA V Kraji Pernštejnů na rok 2024. MAS Bohdanečsko se podílelo na 1/3 výdajů, zbylé 2/3 
výdajů jsou obsahem projektů místních akčních skupin, se kterými na regionálním značení KRAJ PERNŠTEJNŮ 
regionální produkt spolupracujeme, tj. MAS Region Kunětické hory a MAS Holicko. 

3. část: Podpora zázemí neziskového sektoru v území MAS Bohdanečsko 

Výstupem 3. části projektu je podpora dílčího projektu zázemí pro komunitní činnost Římskokatolické farnosti Lázně 
Bohdaneč s názvem „Komunitní život na bohdanečské faře“ na základě přijaté Žádosti o poskytnutí účelového 
příspěvku. Tento dílčí projekt byl realizován prostřednictvím Smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku ze strany a 
MAS a z 30 % financován ŘKF Lázně Bohdaneč. 

 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT A ENERGETIKA 

Kancelář MAS v rámci svého území poskytuje bezplatné konzultace u dotace Nová zelená 
úsporám Light (NZÚL). 

Pracovník MAS poskytuje základní poradenství v oblasti úspor energií a dotační poradenství. 
V rámci dotačního poradenství související s dotací Nová zelená úsporám Light provádí terénní 
šetření na místě, vydává odborné posudky před a po realizaci projektů, pomáhá žadatelům při 
zpracování a podání žádosti (vkládání do systému AIS), a provádí další úkony související s danou 
dotací. 

Dotace Nová zelená úsporám Light poskytovaná Státním fondem životního prostředí je určena 
pro nízkopříjmové domácnosti (osoby pobírající starobní či invalidní důchod, příspěvek na bydlení 
nebo přídavky na děti). 

Dotace je vyplácena předem po podání a schválení žádosti. Výše dotace je až 250 tis. Kč. V rámci dotace je možné 
žádat na dílčí aktivity týkající se zateplení rodinného domu a na solární ohřev vody.  

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/


 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2024–11/2024 
 
 

 
Strana 5 

Od 1.9.2024 byla nabídka dotace rozšířena o výměnu zdrojů tepla („kotlíková dotace“) – kotlů na pevná paliva 1. a 2. 
energetické třídy, kotlů na uhlí, kotlů na topné oleje, lokálních topidel na pevná paliva, elektrického vytápění 
za systém s tepelným čerpadlem, plynových kotlů a topidel za tepelné čerpadlo.  

V poradenství zaznamenán útlum zájmu o dotaci Nová zelená úsporám Light. Důvodem může být nasycenost v území 
(potřebné osoby již o dotaci zažádali), změna dotačních podmínek (senioři mohou vlastnit pouze 1 nemovitost 
k bydlení) nebo nízká informovanost mezi zájmovou skupinou. Bohužel větší propagace ze strany MAS není 
z časových důvodů možná. Taktéž větší zájem o tzv. „kotlíkové dotace“ od září 2024 nebyl zaznamenán.  

Z personálních důvodů nebylo možné rozšířit poradenství na energetickou osvětu pro obce a širší veřejnost. Nicméně 
komunitní energetika, úspory energií, energetických management jsou témata, kterým by se MAS Bohdanečsko měla 
i nadále věnovat a hledat způsoby, jak zajistit přenos těchto informací do území v návaznosti na další podporu ze 
strany MAS v této oblasti.  

 

PROJEKT „PROVOZ A ANIMACE MAS BOHDANEČSKO II A III“ (OPTP) – PROVOZ MAS 

Od května 2023 MAS realizuje projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko II“, který je financovaný z Operačního 
programu Technická pomoc. Projekt je členěn na 4 etapy (5–9/2023, 10/2023–1/2024, 2–5/2024, 6–9/2024). Vždy 
po ukončení etapy podává MAS Žádost o platbu a Zprávu o realizaci projektu.  

Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko II“ byl ukončen v září 2024. Navazující projekt počínající od 1. 10. 2024 
“Provoz a animace MAS Bohdanečsko III“ byl již schválen řídícím orgánem. V projektu jsou uplatňovány 2 úvazky 
kanceláře MAS na vedení kanceláře a realizaci SCLLD a doplňkové DPP, provoz kanceláře, občerstvení, propagace 
a další související výdaje. Provozní projekt jsou spolufinancované ze strany MAS (5% kofinancování). 

Personální změny v kanceláři MAS 

Paní Ing. Daniela Dvořáková ukončila pracovní poměr na pozici vedoucí pracovník kanceláře MAS k 31. 8. 2024. Paní 
Mgr. Andrea Pavlíková ukončila pracovní poměr na pozici projektový manažer k 31. 10. 2024. Oběma děkujeme 
za jejich působení v MAS Bohdanečsko a přejeme mnoho úspěchů v jejich další profesní kariéře. 

Na místo vedoucí kanceláře MAS nastoupila od 1. 9. 2024 Ing. Bc. Pavla Friedrichová Sirůčková. Na místo projektový 
manažer SCLLD nastoupila od 1. 10. 2024 Ing. Zdeňka Plecháčková. 

 

KRAJ PERNŠTEJNŮ REGIONÁLNÍ PRODUKT® 

Dne 6. 11. 2024 proběhla certifikační komise. Z našeho území byly evidovány 3 žádosti 
o obnovení certifikátu, a to od Jiřího Václavíka na produkt Jedlé houby Václavík, od firmy 
Knedlíky Kadavý s.r.o., na výrobek Knedlíky Kadavý a od pana Dominika Lázničky na Med 
Květový. Všem uvedeným producentům bylo obnovení certifikátu schváleno. 

Zájemci o udělení regionální značky KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt se mohou hlásit 
v kanceláři MAS nebo u hlavní koordinátorky projektu Martiny Doležalové, MAS Region 
Kunětické hory, z. s., tel: 605 966 263, e-mail: dolezalova.masrkh@seznam.cz . 

 

Zpracovala: Ing. Bc. Pavla Friedrichová Sirůčková, vedoucí pracovník SCLLD, doplnily: Ing. Zdeňka Plecháčková, 
Bc. Michaela Rychtářová Kotyková a Bc. Pavlína Floriánová 

Předkládá: Představenstvo MAS Bohdanečsko, z. s. 

mailto:dolezalova.masrkh@seznam.cz

